BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:       /TCTHADS-NV3
V/v triển khai sử dụng thông tin, giấy tờ tích hợp

trên ứng dụng VNeID trong hệ thống THADS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày         tháng 04 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự;

- Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Nghị định 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ quy

định về định danh và xác thực điện tử;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn

đến năm 2030;

Theo quy định tại khoản 8, Điều 13, Nghị định số 59/2022/NĐ-CP “Khi

chủ thể danh tính điện tử sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trong

các hoạt động, giao dịch điện tử thì có giá trị tương đương với việc xuất trình

giấy tờ, tài liệu để chứng minh thông tin đã được tích hợp vào tài khoản định

danh điện tử”. Để tạo thuận lợi trong việc nhận biết, đảm bảo chính xác ứng

dụng VneID và thông tin của người dân trên ứng dụng này, Bộ Công an đã cập

nhật thêm tính năng giúp công dân khi thực hiện các thủ tục hành chính.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Tư pháp về việc triển khai sử

dụng thông tin, giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VneID đối với công chức, viên

chức, người lao động trong hệ thống Thi hành án dân sự (THADS); Tổng cục

THADS yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục THADS, Cục trưởng

Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nghiêm túc triển khai,

thực hiện nội dung chỉ đạo trên của Lãnh đạo Bộ./.

(Xin gửi tài liệu hướng dẫn kèm theo văn bản này).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);

- TCT Nguyễn Quang Thái (để b/c);

- Các Phó Tổng cục trưởng (để biết);

- Lưu: VT, NV3.

KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Lực

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-04-24T16:56:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Lực<lucnv.hcm@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-04-25T08:52:11+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-04-25T08:52:31+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-04-25T08:52:43+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!